
Projekt 
 
z dnia  1 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/ /2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 ze zm.) i art. 229 pkt 3 w związku z art. 237 § 1 i 4 oraz art. 36 § 1 ustawy z dnia                          
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) - Rada Miejska                 
w Ożarowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Przedłuża się termin rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Ożarowa do czasu i z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ożarowie do zawiadomienia Skarżącego 
o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi, a także pouczenia o prawie wniesienia ponaglenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6538E82B-8EB2-49F1-8ECE-F58652FC3850. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Skarżący wniósł skargę na działalność Burmistrza Ożarowa dotyczącą udzielenia zgody dyrektorowi 
SPZOZ w Ożarowie na prowadzenie działalności gospodarczej z naruszeniem art.4 ust. 1 pkt 6 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje 
publiczne.  
Jak stanowi art. 223 § 1 kpa organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w 
ramach swojej właściwości. Według art. 229 pkt 3 do rozpoznania skargi na burmistrza z wyjątkiem spraw 
należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej właściwa jest rada gminy. W 
przedmiotowej sprawie organem właściwym jest Rada Miejska w Ożarowie.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ożarowie przekazała skargę przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji.  
Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej 
zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym 
przepisie stosuje się przepisy art. 36 - 38 Kpa.  
W myśl art. 36 § 1 Kpa o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w określonym terminie organ 
administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki.  
 
Z uwagi na okres wakacyjny, Skarżący został poinformowany, iż termin zwołania posiedzenia nie zostanie 
zachowany. Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 27sierpnia 2025r.  
 
Ponadto, Skarżący wniósł zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa do Wojewody oraz do 
organów ścigania. Dlatego też w opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy przedłużyć termin 
rozpatrzenia niniejszej skargi do momentu ustalenia stanu faktycznego i prawnego przez Wojewodę. 
 
W tej sytuacji Rada Miejska w Ożarowie uznała, iż zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
Pouczenie:  
Strona postępowania ma prawo złożyć ponaglenie na organ rozpatrujący sprawę, jeżeli:  
1)nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych ani w terminie 
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1(bezczynność);  
2)postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość)  
Ponaglenie wnosi się do:  
1) organu wyższego stopnia za pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie,  
2) organu prowadzącego postępowanie, jeżeli nie ma organu wyższego stopnia.  
Ponaglenie musi zawierać uzasadnienie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6538E82B-8EB2-49F1-8ECE-F58652FC3850. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/ /2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


